



Göteborg den 19 september 2023

SGU

sgu@sgu.se

Synpunkter på ansökan från AUR Energipark AB om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för att i Östersjön utlägga och bibehålla undervattenskablar som behövs för den planerade vindparken Aurora, SGU 324-1042/2023.

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

Ärendet

AUR Energipark AB har ansökt om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för att i Östersjön utlägga och bibehålla undervattenskablar som behövs för den planerade vindparken Aurora. Regeringen har gett SGU i uppdrag att bereda ansökan. SFPO har givits möjlighet att ge synpunkter på ansökan.

SFPO:s synpunkter

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar (kontinentalsockellagen och lagen om Sveriges ekonomiska zon) för olika delar av etableringen, där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. Som det är nu är det en sorts dubbelprövning. SFPO:s synpunkter rör därför etableringen i dess helhet.

SFPO vill inledningsvis påtala att vi känner en mycket stor oro för konsekvenserna av den planerade storskaliga utbyggnationen av marina vindkraftsparker. Antalet pågående projekt är långt mycket större än vad som rimligen kan tillåtas. Ingen har vetskap om de långsiktiga effekterna av en storskalig marin vindkraftsutbyggnad.

Miljökonsekvensbedömningen utgår från ett antagande om att inget yrkesfiske kommer att kunna bedrivas i vindparken under driftsfasen. SFPO delar uppfattningen om att inget yrkesfiske kommer att kunna bedrivas.

Den planerade vindparken överlappar inte med något område som är utpekad som riksintresse för yrkesfisket. Inom området har fångsterna av torsk och plattfisk, på grund av miljöfaktorer, på senare tid varit låga. Blickar vi tillbaks på perioden 1999-2009 ser vi dock i MKB:n att området har varit av betydelse för yrkesfisket både vad gäller fångster och fiskeaktivitet.

Fiske efter lax nämns inte i MKB:n men SFPO har erfarenhet att området för vindparken tidigare varit ett viktigt område för drivgarnsfiske efter lax vilket indikerar att området är ett viktigt uppväxtområde för lax.

Miljösituationen och fiskeregleringarna i Östersjön varierar över tid och som SFPO tidigare anfört kan området för vindparken övertid återfå en större betydelse för yrkesfisket. Bolaget menar dock i sin kompletteringsskrivelse att sådana resonemang endast kan resultera i spekulativa svar.

SFPO menar att SGU, i sin beredning av förslag till beslut, måste beakta områdets framtida potential för yrkesfiske och livsmedelsproduktion.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman

Ingemar Berglund
Utredare